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Atom 13
Wiecznie szukam szczęścia

Powinien być taki moment, w którym zatrzymujemy się na ja-
kiejś stacji i już, przynajmniej na jakiś czas na niej zostajemy. 
Taki moment, który sam w sobie jest spokojem i oazą niemy-
ślenia. Poszukujemy tego momentu w codziennej gonitwie, któ-
ra właściwie, poza utrzymaniem naszego bytu, niczego innego 
nie wnosi, ale w ostatecznym kontekście podtrzymanie życia ma 
jednak sens.

Był taki moment, w którym cały czas szukała szczęścia, tak uparcie, 
czasem bezmyślnie, próbowała wszystkiego, co tylko w jakimkol-
wiek stopniu mogło ją do tego poczucia nirwany doprowadzić, nie-
stety wielokrotnie natrafiała na mur. Mur ludzi, którzy tylko zna-
cząco kiwali głową dając w ten sposób do zrozumienia, że nie tędy 
droga, nie pozwolimy ci przejść. Mur losu, który niekoniecznie był 
życzliwy i niekoniecznie chciał w trudach wędrówki wspierać. Mur 
uczuć nieodwzajemnionych, takich które się rodzą, którym daje się 
życie i możliwość złapania pierwszego oddechu, ale które z czasem 
zaczynają uwierać, zaczynają ciążyć i które z tym biegiem czasu 
zaczyna się zabijać, tak profilaktycznie, tak dla świętego spokoju. 
Poszukiwanie szczęścia to w ogóle trudna sztuka jest. Trudno je na-
zwać, trudno określić i trudno wpisać w jakieś ramy, a jednak upar-
cie pogrążamy się w chaosie poszukiwania tego, co tak enigmatycz-
ne i nieuchwytne.

– Chcę szczęścia, powiedziała prawie ze znaczącym tupnięciem 
nogą, a przy tym miała minę jak mała dziewczynka, której ktoś ode-
brał zabawkę.
– To sięgnij po to szczęście, jeśli oczywiście wiesz czym ono jest.
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– Tylko, że ja nie wiem do końca czego chcę, ale wiem, że na pewno 
chcę!
– …

Nie można za kogoś wybrać drogi, która będzie prowadziła do 
szczęścia, można ewentualnie wskazać co może się takowej niezde-
cydowanej podobać, nie można też udawać, że zagubienie się jed-
nostki chwilowo nie sprzyja odnajdywaniu szczęśliwych przystani.

Szczęście to taka krzywa, która potrafi namieszać wywołując 
uśmiech, potrafi pokrzyżować plany jednocześnie oświetlając ciem-
ny tunel, potrafi być nieprzewidywalna i umacniać cię w dobrej de-
cyzji każdego dnia po przebudzeniu. Szukasz miłości. Jakkolwiek 
banalnie by to nie brzmiało, jeśli nie otworzysz się na drugiego 
człowieka, na jego słabości i złośliwości, ale i czułość czy zaintere-
sowanie, to nigdy nie będziesz mogła powiedzieć, że to szczęście 
znalazłaś. Miłość to nie jest jedynie bilet wstępu na wielkie wyda-
rzenie, które uświetnione zostanie ceremonią w ogrodzie czy świą-
tyni. To coś więcej. To codzienne przepychanki i wspólne płacenie 
rachunków, to wakacje, które nie zawsze wszystkich uszczęśliwiają 
jednakowo, to bycie gdzieś nawet wtedy, gdy niekoniecznie tego 
aktualnie chcemy, to sytuacje wyjątkowo i całkowicie rutynowe, 
to momenty rozczarowań i łez wzruszenia, to w końcu wielkie na-
miętności, które raz za razem wybuchają. Jeśli szukasz spełnienia, 
to nie licz na to, że bez większego wysiłku ulegniesz jego czarowi, 
bo tak się nie stanie, wszystko rodzi się w bólu, nawet upragnione 
spełnienie. Co więcej, im bardziej czegoś pragniesz, tym bardziej 
bolesną drogę przebędziesz. Szukasz spokoju, wyciszenia, nie mo-
żesz jednak winić chaotycznych sytuacji i głośnego otoczenia za to, 
że przeszkadzają ci w zgłębianiu siebie. Zmień miejsce, zakop się 
w ciszy i szukaj siebie bez widowni. A jeśli szukasz czegoś spek-
takularnego, to nie licz na to, że nagle spadnie gwiazda z nieba 
i wszystko, co napawa cię emocjami, szczególnie tymi skrajnymi, 
będzie Twoim udziałem, bo nie będzie.
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Powinny być jakieś wskazówki, jakieś okruszki chleba na tej pokrę-
conej drodze, jakieś wystające korzenie drzew, które tworzyłyby 
swego rodzaju mapę do prywatnego skarbu, coś, co pozwoliłoby mi 
wierzyć, że zmierzam we właściwym kierunku, że to, czego szukam 
będzie na krańcu tej tęczy, która pojawia się gdy deszcz współpra-
cuje ze słońcem, a nie gdy wypierają się nawzajem.

Chciałabym w końcu trafić na ten moment, gdy cisza nie jest krę-
pująca, gdy trzy kropki nie są wymownym stwierdzeniem, że ktoś 
nie chce czegoś powiedzieć wprost, a jedynie przeciągać. Chciała-
bym, żeby zdania były pełne, a kropka na ich końcu jedna, żeby nie 
musieć się już zastanawiać czy odszukane szczęście, odnaleziona 
przystań zostaną mi za chwilę zabrane, bo nic przecież nie trwa 
wiecznie. Chciałabym prostych, ale pięknych rzeczy, choć ich uroda 
to zawsze kwestia dyskusyjna, w końcu mój gust nie musi pokry-
wać się z twoim. Ale ja zawsze będę szukać szlachetnych kamieni, 
takich, które błyszczą nie tylko, gdy warunki sprzyjają, ale których 
naturalny blask oświetla każdy moment, szczególnie ten istotny. 
Zawsze też będę rozglądać się i sprawdzać czy coś mi nie umknęło, 
żeby nierozwaga nie kosztowała mnie najważniejszej w życiu chwi-
li. Zawsze będę o jeden krok do przodu na wszelki wypadek, żeby 
mój cień do swojej wędrówki nie zaprosił kogoś innego, bardziej 
chłonnego. Zawsze będę szukać swojego szczęścia, nawet jeśli dla 
ciebie jest ono tylko chwilą przyjemności, tylko punktem zapalnym 
do reakcji, tylko punktem kontrolnym w drodze do kolejnego przy-
stanku, tylko odskocznią od monotonii codzienności, którą traktu-
jesz jak ciężar. To nazywa się niedopowiedzeniem po… nieodkry-
tym szczęściu!
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